
Krisberedskap och hantering  
av nödlägen

Krisberedskapens syfte
Krisberedskapen vid ProfilGruppen Extrusions AB syftar till att snabbt komma tillbaka till ordinarie  
verksamhet med minimala förluster/lidande för människa, företag och miljö. Nyckelpersoner från  
företagsledning skall ingå i krisledningsgruppen samt personal från säkerhet och skyddsorganisationen.

Akuta åtgärder brand/personskada

 
Vid 112-samtal
Skapa en uppfattning av det  som inträffat,  
omfattning av  brand/skador. Ring 112, 
tala om;	
•	 Vad som inträffat
•	 Var det inträffat
•	 Ditt namn och telefonnummer
•	 Var du möter upp utryckningsfordonet
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ÄR DET LARMAT TILL 112?
Detta dokument finns i utskriven version som förvaras vid hjärtstartarna 

 i samtliga entréer i ProfilGruppen Extrusions ABs byggnader i Åseda.

Händelsen skall även rapporteras, så snart det är möjligt, i HMS-avvikelsesystem. Tillägg till befintlig rutin 
rapportering till Styrelsen vid händelse av arbetsplatsolycka.
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Mediahantering
I samband med en olycka eller brand är sannolikheten stor att media uppmärksammar händelsen och vill ha 
kommentarer från olika personer i ProfilGruppen.

All mediahantering hänvisas till CEO/ VD. Detta är för att säkerställa att korrekt information når ut till media och 
allmänheten. Skulle felaktig upplysning/information lämnas ut så kan detta skada både ProfilGruppen och  
enskilda personer i företaget.

Återsamling och avrapportering
När utrymningslarmet är aktiverat skall samtliga inom berört område bege sig till sin återsamlingsplats. Se skiss-
er nedan var de olika avdelningarna har sin återsamlingsplats.

Återsamlingsplatser:
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Om det är nödvändigt ur säkerhetssynpunkt, exempelvis vindriktning med lågor, brandrök eller gasutsläpp, kan 
återsamlingsplatsen anpassas efter rådande förutsättningar.

•	 Vid återsamlingsplatsen är det placerat en postlåda som man öppnar och följer instruktionerna som finns 
nerskrivna på ett inplastat dokument.

•	 Vid återsamlingsplatsen skall inräkning ske av personal för att få koll på om alla har kommit ut eller om det 
finns personer kvar i området. 

•	 Saknad personal skall eftersökas om det kan ske utan att fler utsätts för fara.

Att tänka på!
•	 Personal från andra avdelningar, exempelvis mät-, produktions- eller underhållstekniker.
•	 Avdelningar som normalt har personal spridd i företaget, avdelningar som är uppdelad i olika  

brandceller/byggnader.
•	 Besökare, värden tar med sitt besök till sin återsamlingsplats.
•	 Extern personal/entreprenörer såsom städpersonal, servicetekniker, konsulter.
•	 Skicka någon till rapporteringspunkten.
•	 Se till att ingen avviker från platsen.

Avrapportering
Avrapportering Huvudfabrik, Huvudkontor och Profilcenter

Vid utrymning av huvudfabriken eller huvudkontoret blir det ytterligare komplicerat då det finns ett stort antal 
avdelningar och flera brandceller. Se till att någon ta sig till rapporteringspunkten i korsningen mellan huvud- 
kontoret, huvudfabriken och Profilcenter. Vid rapporteringspunkten är det den som tar på sig den gula västen 
som sammanställer och rapportera till räddningstjänsten.
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Avrapportering, Press Max, PGM och Press Tor
Avrapportering till Räddningstjänst sker från återsamlingsplatsen eller den plats som överenskoms vid larmsam-
talet. Krisledningsgruppen informeras om händelsen via den interna larm- och informationskedjan.  

Att tänka på!
Vid en utrymning är det normalt förvirrat inledningsvis och det kan ta tid att få klarhet i var personer befinner sig 
om de inte kommit till återsamlingsplatsen. Räddningstjänsten kan mycket väl ha kommit på plats innan hela 
utrymnings- och avrapporteringsproceduren är genomförd, de behöver information då de anländer, gör därför 
klart vem som möter upp och var.

Exempel på information:
Finns det eller misstänks det finnas kvar personer i byggnaden? status på gasflaskor/ gasolanläggning, särskilda 
risker eller förhållanden som kan påverka släckförfarandet etc.
Skick någon som vakta grinden så ingen går ut eller kommer in.

ProfilGruppens fabrik på västra industriområdet (Floragatan 2) har under åren gått under namnet PGM och PG 
Västra. Därför kan båda namnen förekomma. Idag heter fabriken PGM. 

Krisledningsgruppen
Krisledningsgruppen i koncernen skall säkerställa att alla medarbetare som upplever en krissituation erhåller 
erforderlig hjälp och stöd. Krisledningsgruppen står också för det krisdrabbade områdets ledning till dess  
verksamheten återigen kan ske inom ordinarie struktur.

Att sammankalla krisledningsgruppen
Krisledningsgruppen sammankallas då en svårare olycka, brand, ett svårare tillbud inträffar, med eller utan all-
varliga resursförluster på person, miljö eller egendom. Samtliga medlemmar i krisledningsgruppen kan  
sammankalla gruppen enligt nedanstående.

Sammankallning sker med hjälptelefonsamtal, e-postmeddelande eller SMS. Tre larmnivåer finns 
informationsspridning och kallelse i händelse av kris.

1.	 Grönt.	 Gruppen samlas ej i nuläget. Tydlig beskrivning om vad som inträffat.
2.	 Gult.	 Gruppen samlas om man är tillgänglig. Tydlig beskrivning om vad som inträffat.
3.	 Rött.	 Gruppen skall samlas omedelbart. Tydlig beskrivning om vad som inträffat.

Medlemmar i krisledningsgruppen skall i största möjliga mån vara anträffbara dygnet runt, om detta är omöjligt 
kontaktas ordföranden i krisledningsgruppen.

Krisledningsrum och telefoner
Annexet är ProfilGruppens krisledningsrum. Vid bokning äger krisledningsgruppen alltid företräde. En fast 
telefonlinje separerad från företagets växel finns i krisledningsrummet. Krisledningsgruppen förfogar även över 
en mobiltelefon med abonnemang från annan operatör än standardoperatören. Mobiltelefonen är placerad i 
receptionen.
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Utifall Annexet är obrukbart som krisledningsrum blir konferensrummet vid Press Max krisledningsrum.
Krisledningsgruppens roll- och uppgiftsfördelning.  
 
Nedan finns fördelning av ansvar och uppgifter för respektive roll i krisledningsgruppen, krisledningsgruppen 
kan utökas med ytterligare personer temporärt beroende på händelsens art, konsekvenser och utveckling. 
Krisledningsgruppens medlemmar ansvarar var för sig att upprätta och uppdatera individuella checklistor och 
hjälpmedel för att kunna fullgöra sina uppgifter.

Säkerhetschef, Ordförande krisledningsgruppen
•	 Skapa en bild av händelsens omfattning
•	 Samordna och leda krisledningsgruppens arbete
•	 Vid behov inkalla gasföreståndare, miljösamordnare, avdelningsansvarig
•	 Vid behov inkalla övrig intern/extern hjälp
•	 Informera Styrelsen, VD och ledning
•	 Anslå ett kort PM internt, uppdatera anslag kontinuerligt
•	 Ansvar för myndighetskontakter: Arbetsmiljöverket, Polis och Räddningstjänst
•	 Ge personalen skydd mot media, hålla media utanför olycksområdet
•	 Bistå Produktionschefen i utredning och analys av händelsen

Produktionschef    
•	 Ställföreträdande ordförande för krisledningsgruppen.
•	 Ansvarig för eventuell tekniska undersökningen tillsammans med teknisk chef.
•	 Vid behov inkalla gasföreståndare, miljösamordnare, avdelningsansvarig

Personalchef
•	 Samordningsansvarig för upprättande av krisgrupper för de anställda.
•	 Vid behov inkalla extern hjälp för krissamtal, debriefing.
•	 Ansvarig för kontakter med sjukhus – vårdgivare. 
•	 Ansvarig för kontakten med anhöriga.
•	 Ansvarig för att kontakt med skadade och anhöriga upprätthålls.
•	 Föra loggbok och anteckningar över hela förloppet.
•	 Uppdatera receptionspersonalen. 

Huvudskyddsombud	
•	 Bistå Personalchef vid kontakt med medarbetare/anhöriga
•	 Bistå Produktionschef vid teknisk undersökning
•	 Bistå Säkerhetschefen

VD
•	 Kontakt med media, företagets externa informationskanal.
•	 Yttersta arbetsgivaransvaret
•	 Leda den del av verksamheten som inte berörs av händelsen  
•	 Pressreleaser, hålla intern/extern information uppdaterad
•	 Informationskanalen till styrelsen

Detta dokument är utfärdat 2024-11-18


